(公印省略)                              大柔連発第１４号

                                   令和４年８月３日

関係者各位

                               大分県柔道連盟

                                会長 穴井 隆信

令和４年度Ｂ指導員養成・更新講習会〔オンデマンド講習〕について

 盛夏の候、皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

 さて、上記講習会を下記の要領にて実施いたします。

つきましては、各団体所属の会員に周知するとともに対象者の講習会参加につき、ご高配下

さいますようお願い致します。

 なお、今後とも大分県柔道連盟へのご支援・ご協力をお願い申し上げます。

記

１ 県柔連より各団体の申込責任者にメールで実施要領、講習の手引き及び教材等を配布。

２ 各団体の申込責任者は、各受講者に実施要領、講習の手引き及び教材等を配布。

※養成受講者にはテキスト、回答用紙及び実施要領を直接自宅へ郵送。

※更新受講者は資格取得時に配布済みのテキストを使用。

３ オンデマンド講習の受講開始。

★養成講習の受講者

令和４年９月２５日(日)～１０月１７日(月)

②  ビデオ教材を YouTube 上で視聴。１０科目全てを受講。

② １０月１７日（月）までにワークシートを解答し、提出。（送付先は諸連絡３、当

日の消印有効）

③ 事務局で採点。（合格点は各科目６割以上）

④ ９月２５日（日）実技講義

〔場所〕 昭和電工武道スポーツセンター

〔日程〕 受付 ８時３０分～ ８時５０分

      １ 基本指導２(基本技能)     9 時 00 分～ 9 時 50 分 武道場３

      ２ 基本指導２(投げ技)      10 時 00 分～10 時 50 分 武道場３

３ 基本指導２(固め技)      11 時 00 分～11 時 50 分 武道場３

４ 基本指導２          13 時 00 分～13 時 50 分 武道場３

      ５ 体力トレーニング      14 時 00 分～14 時 50 分 武道場３

６ 救急処置２          15 時 00 分～15 時 50 分 武道場３

※柔道衣及びジャージを準備すること。

※認定書発送のため、Ｂ５角形３号の封筒に住所・氏名を記入し、切手(140 円)

を持参。

⑤ １１月７日（月）まで課題レポートを作成し、提出。（送付先は諸連絡３、当日の

消印有効）

⑥ 不合格の場合は直接受講者に告知。

⑦ 合格者へは全柔連に報告後、認定書を配布。

  ★更新講習の受講者

令和４年９月１日(木)～９月２４日(土)

① 受講する科目のワークシート回答用紙をプリントアウト。

  ※今年度が有効期限の方は最低１０科目を受講。有効期限内に取得したポイントが

１０ポイント以上あれば受講する必要はありません。不足している場合は充足す

るよう受講して下さい。なお、有効期限内に１度でも審判員講習会を受講した場

合は、１ポイント（１科目）のみ免除されます。（解答用紙の余白にその旨を分

かるようにご記入下さい）

② 受講する科目のビデオ教材を YouTube 上で視聴。

③ ９月２４日（土）までにワークシートを解答し、提出。（送付先は諸連絡３、当日

の消印有効）

④ 事務局で採点。（合格点は各科目６割以上）

⑤ 不合格の場合は直接受講者に告知。合格者には連絡は入れません。

【諸連絡（留意事項）】

１ 受講料は養成が 6,000 円、更新が 2,000 円です。９月１６日（金）までに各団体の受講者全

員分を取りまとめて振込にて納入して下さい。

  〔振込先〕大分銀行・宇佐支店（普通預金）

《口座番号》７５７０８２２ 《口座名義人》切封 覚（キリフ サトル）

２ 申込期間 令和４年８月８日(月)～３１日(水)締め切り

  ・申し込みフォーム

ＵＲＬ https://forms.office.com/r/DrwZp6v3Bw

３ ワークシート回答用紙及びレポートの送付先。

     〒870-1145 大分市田尻南２丁目２番５号  佐藤 和彦 宛

   ※提出用紙の枚数によって、封筒が重くなり、送料が不足する場合が多々あります。

    郵便局で重さを確認し、送料不足とならないようご注意下さい。

４ 更新受講者で資格の有効期限が 2022 年と 2023 年の指導者の方は、本年度必ず受講して下

さい。

５ 新型コロナウイルス対策を行い実技講習会には、受付時に別紙健康チェック用紙をご提出

下さい。尚、当日体調不良の場合は、参加をご遠慮ください。

（講習会関係の問い合わせ先）

担当責任者 佐藤 和彦  ０９０－２５０５－２４４６

              切封 覚   ０９０－８３９９－９９５９

申し込みＱＲコード

健康チェック表

フリガナ

氏名(           ) 連絡先(℡   －    －    )

所属(              )

◎９月２５日(日) 体温(    ．  )度

◎いずれかに○をお願いします。

・強いだるさ      あ り・な し

・息苦しさ       あ り・な し

・のどの痛み      あ り・な し

・くしゃみ       あ り・な し

・咳          あ り・な し

・たん         あ り・な し

・味覚の変化      あ り・な し

・臭覚の変化      あ り・な し

・その他        嘔吐・腹痛・下痢・(       )

※体調不良者は、講習会参加をご遠慮ください。

※健康状態の確認のため、受付時に提出をお願いします。